– 2 –

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 27 от 19 февраля 2015 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 06.03.2007 № 20 «Об утверждении положения о порядке назначения и выплаты доплаты к пенсии почетным гражданам города Волгодонска»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 №400-ФЗ «О страховых пенсиях», решением Волгодонской городской Думы от 23.10.2014 №80 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в решение Волгодонской городской Думы от 06.03.2007 № 20 «Об утверждении положения о порядке назначения и выплаты доплаты к пенсии почетным гражданам города Волгодонска» следующие изменения:
1)	в преамбуле слова «от 17.12.2001 №173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «от 28.12.2013 №400-ФЗ «О страховых пенсиях»;
2)	в приложении:
а)	слово «Мэр» в соответствующем падеже заменить словами «глава Администрации» в соответствующем падеже;
б)	слова «трудовая пенсия» в соответствующем падеже заменить словами «страховая пенсия» в соответствующем падеже;
в)	слова «от 17.12.2001 №173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «от 28.12.2013 №400-ФЗ «О страховых пенсиях».
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня истечения срока полномочий Мэра города Волгодонска, избранного до дня вступления в силу настоящего решения, в том числе в результате досрочного прекращения его полномочий, но не ранее дня официального опубликования настоящего решения.
3.	Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (М.Л. Плоцкер) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В. Столяра.

	Председатель
Волгодонской городской Думы

_________________П.П. Горчанюк

	Мэр
города Волгодонска

_________________В.А. Фирсов

Проект вносит
Администрация города Волгодонска
image1.wmf